
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001367235

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001367235
Esta información corrige a 2023-0001366971 por el siguiente motivo:
Información sobre celebración de Mesa de Contratación: Fecha: Miércoles, 27 de diciembre. Hora: 9:30 h
Acto: Valoración subsanación documentación previa a la adjudicación en ejecución de la Resolución 594/2023
TARCJA. La sesión no será pública.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: GOBIERNO DEL DESARROLLO PARA ACELERAR LA

TRANSFORMACIÓN DE LA JUNTA DE AND
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000032561
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUXH4FJKEUU4JMV3LQZ2M2Z4YJ3PBKFOR
GV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHNQDYFRPSCQGUBA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72260000-5 - Servicios relacionados con el software
72220000-3 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica
72240000-9 - Servicios de análisis de sistemas y de programación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios para la definición e implantación del modelo del gobierno
del desarrollo para acelerar la transformación de la Junta de And

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 11:19:56 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmU5NTQ2MzEyMzljODhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001367235

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.984.280,74 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.292.794,00 €
Valor estimado: 8.890.543,80 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: servicios oficina técnica de ARQUITECTURA DE SOLUCIONES
Clasificación CPV: 72260000-5 - Servicios relacionados con el software

72220000-3 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica
72240000-9 - Servicios de análisis de sistemas y de programación

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.343.602,05 €

Importe Lote (sin IVA) 1.936.861,20 €
Valor estimado 5.229.525,24 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicios oficina técnica de impulso DevSecOps
Clasificación CPV: 72220000-3 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica

72260000-5 - Servicios relacionados con el software
72240000-9 - Servicios de análisis de sistemas y de programación

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.640.678,69 €

Importe Lote (sin IVA) 1.355.932,80 €
Valor estimado 3.661.018,56 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 11:19:56 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmU5NTQ2MzEyMzljODhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001367235

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/03/2023 00:00
Lugar:
AGENCIA DIGITAL DE
ANDALUCIA
C/Gonzalo JimÃ©nez de Quesada
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: secretarikageneral.ada

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/03/2023 13:00
Lugar de presentación:
SIREC
C/Gonzalo Jiménez de Quesada 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
C/Gonzalo Jiménez de Quesada 2
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

17/05/2023 11:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

24/05/2023 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 11:19:56 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmU5NTQ2MzEyMzljODhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001367235

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S046, página  (Envío: 01/03/2023 00:00),
Publicación: 06/03/2023 00:00). Referencia: 2023/S 046-135462 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 4c582276381184313360763bd131d064d0f352faa8dad60dca7d21d3c567261d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw9373A4PG7y2h1Bo55JqOQ40k7.pdf
(SHA-256: f0be74aa8b91dc85669feea714e925831372c25cd5428ce0eef87a846b68d263)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001278765
2023-0001302829
2023-0001299779
2023-0001247930
2023-0001340326
2023-0001211397
2023-0001364994
2023-0001292775
2023-0001366971
2023-0001325518
2023-0001214914
2023-0001224223
2023-0001221425
2023-0001245297
2023-0001275281
2023-0001251902
2023-0001221602
2023-0001278778

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 11:19:56 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmU5NTQ2MzEyMzljODhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


